
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

Akční plán rozvoje území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností 

Pacov 

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 5 

4. Akční plán ........................................................................................................... 9 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 16 

Rozvojová aktivita 1 – Vytvoření společného informačního portálu pro oblast 

školství a volného času ......................................................................................... 16 

Rozvojová aktivita 3 – Katalog sociálních služeb ................................................ 23 

Rozvojová aktivita 4 – Elektronický katalog sociálních služeb .......................... 25 

Rozvojová aktivita 5 – Komunitní plán sociálních služeb pro území ORP Pacov

 ................................................................................................................................. 27 

6. Kontakty ............................................................................................................ 29 

7. Přílohy ............................................................................................................... 30 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Pacov v oblasti v oblasti předškolní 

výchovy a základního školství, sociálních 

služeb, odpadového hospodářství 

a volitelného tématu servis samosprávám 

Gestor tvorby strategie Svazek obcí mikroregionu Stražiště 

Schvalovatel strategie Shromáždění starostů SO ORP Pacov 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů dne 24. 6. 

2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci 

Shromáždění starostů SO ORP Pacov, 

rada SOM Stražiště, členská schůze 

SOM Stražiště 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

V rámci projektu realizovaného se Svazem měst a obcí pod názvem 

„SYSTÉMOVÁ PODPORA ROZVOJE MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE“ byly zjištěn 

závěry a návrhy souhrnného dokumentu, zejména pak ve vazbě na navrhované 

konkrétní aktivity v jednotlivých zpracovávaných oblastech, tj. školství, sociální věci, 

odpadové hospodářství a servis samosprávám.  

V jednotlivých oblastech spolupráce byly definovány problémy řešeného území, 

které byly shrnuty v problémových okruzích. K řešení vydefinovaných problémů byly 

následně určeny konkrétní cíle, včetně stanovení systému indikátorů pro sledování 

plnění těchto cílů. 

Pro naplnění určených cílů byly rozpracovány jednotlivé rozvojové aktivity. 

Ty byly uspořádány do tohoto akčního plánu a mohou sloužit jako základ pro 

přípravu žádostí o podporu z v akčním plánu definovaných zdrojů.  

V rámci celého procesu tvorby rozvojové strategie byly prováděny konzultace 

zejména v organizačních strukturách Svazku obcí mikroregionu Stražiště, tzn. rady 

SOM Stražiště a členské schůze. Na každém jednání těchto orgánů byli zástupci 

obcí informováni o postupu realizace rozvojových aktivit, o jednotlivých aktivitách 

byla vedena průběžná diskuze a připomínky zástupců obcí byly do dokumentu 

zapracovány. 

Mimo projednávání v oficiálních strukturách SOM Stražiště byly uspořádány 

2. oficiální setkání zástupců všech obcí správního obvodu ORP Pacov, na kterých 

byly zástupci obcí informování o postupu realizace rozvojových aktivit, o jednotlivých 

aktivitách. 

V rámci průběžného projednávání bylo ze zásobníku rozvojových aktivit vytipováno 

celkem 5 rozvojových aktivit, které řeší nejpalčivější dílčí problémy regionu, jsou 

na nejvyšším stupni připravenosti a je vysoká pravděpodobnost jejich podpory 

z dostupných vnějších zdrojů, zejména dotací, které jsou vzhledem k omezeným 

vlastním zdrojům realizátora jednou ze základních podmínek jejich realizace. Tyto 

rozvojové aktivity byly rozpracovány dle šablony dané metodikou do předkládaného 

akčního plánu. 



5 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

1.1 Vytvořit společný 

informační portál (případně 

rozšířit stávající) o nabídce 

škol, školských zařízení, 

subjektů pro volný čas a 

vzájemně koordinovat jejich 

využití 

Školství 

Informační portál 

pro oblast 

vzdělávání a 

volného času 

2016/2017 
SOM Stražiště 

2 

1.2 Vytvořit společný 

katalog o nabídce škol, 

školských zařízení, subjektů 

pro volný čas a vzájemně 

koordinovat jejich využití 

Školství 

Katalog pro 

oblast vzdělávání 

a volného času 

2016/2017 SOM Stražiště 

3 

 

1.3 Zefektivnění PR škol a 

školských zařízení 
Školství 

Zefektivnění PR 

škol a školských 

zařízení 

2018/2019 

Obce 

(zřizovatelé), 

školy, školská 

zařízení, SOM 

Stražiště 

4 

2.1 Rozvoj regionální 

identity (dostatečná nabídka 

školních a volnočasových 

aktivit s regionální 

tematikou) 

Školství 

Rozvoj regionální 

identity v oblasti 

školství a 

volnočasových 

aktivit 

2020/2022 

Obce 

(zřizovatelé), 

školy, školská 

zařízení, SOM 

Stražiště 

5 

2.2 Dostatek materiálů a 

podkladů s regionální 

tématikou 

Školství 

Dostatek 

materiálů a 

podkladů s 

regionální 

tematikou 

2018/2020 

Obce 

(zřizovatelé), 

školy, školská 

zařízení, SOM 

Stražiště 

6 

2.3 Efektivní spolupráce 
škol, školských zařízení, 
muzeí a galerií, spolků a 
dalších subjektů pro volný 
čas v oblasti rozvoje 
regionální identity 

Školství 

Efektivní 

spolupráce škol, 

školských 

zařízení, muzeí a 

galerií, spolků a 

dalších subjektů 

pro volný čas v 

oblasti rozvoje 

regionální identity 

2018/2020 

Obce 

(zřizovatelé), 

školy, školská 

zařízení, SOM 

Stražiště 

7 

1.1 Zpřehlednit nabídku 
sociálních a souvisejících 
služeb působících v ORP 
Pacov prostřednictvím 
tištěného katalogu a zajistit 
pravidelné zveřejňování 
kontaktních údajů na 
sociální služby v 
regionálních zpravodajích 

Sociální 
služby 

Katalog 
sociálních služeb 

01/2016 -12/2016 SOM Stražiště 

8 
1.2 Vytvořit elektronickou 
verzi katalogu sociálních a 
souvisejících služeb 

Sociální 
služby 

Elektronický 
katalog 
sociálních služeb 

01/2016 -12/2016 
SOM Stražiště 

9 
2.1 Vytvořit společný 
komunitní plán sociálních 
služeb 

Sociální 
služby 

Komunitní plán 
sociálních služeb 
pro území ORP 
Pacov 

2017 - 2019 SOM Stražiště 



6 

 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

10 

3.1 Vytvořit tým pro 
metodickou pomoc obcím 
plánujícím podporované 
bydlení pro seniory při 
tvorbě žádostí o dotace 

Sociální 
služby 

Metodický tým 
pro pomoc obcím 
s tvorbou žádostí 
na podporované 
bydlení 

01/2015 -12/2016 
i nadále 

SOM Stražiště 

11 

3.2 Vytvořit síť 
podporovaných bytů pro 
seniory se zajištěním 
pečovatelské služby 

Sociální 
služby 

Podporovaný byt 
Salačova Lhota 

02/2015 - 

12/2016 
Obec Salačova 

Lhota 

12 

3.2 Vytvořit síť 
podporovaných bytů pro 
seniory se zajištěním 
pečovatelské služby 

Sociální 
služby 

Podporované 

byty Těchobuz 

(5) 

 

01/2017 -12/2018 Obec Těchobuz 

13 

3.2 Vytvořit síť 
podporovaných bytů pro 
seniory se zajištěním 
pečovatelské služby 

Sociální 
služby 

Podporované 
byty Lukavec (5) 

01/2017 -12/2018 Obec Lukavec 

14 

1.1 Zavést a podpořit 
systém domácího 
kompostování ve vhodných 
typech zástavby v obcích 

Odpadové 
hospodářství 

Podpora 
domácího 
kompostování 

12/2015 SOM Stražiště 

15 

1.2 Navrhnout a zavést 
systém komunitního 
kompostování, nebo systém 
sběru a svozu BRKO 

Odpadové 
hospodářství 

Komunitní 

kompostování 

 

04/2016 obce 

16 

1.2 Navrhnout a zavést 

systém komunitního 

kompostování, nebo systém 

sběru a svozu BRKO 

Odpadové 
hospodářství 

Sběru a svoz 

BRKO ve 

vegetačním 

období 

04/2017 Lesotech s.r.o. 

17 

1.3 Zajistit chybějící 

technické vybavení zařízení 

pro nakládání s biologicky 

rozložitelným komunálním 

odpadem (kompostárny) a s 

tím související rozšíření 

vlastní kompostovací plochy 

Odpadové 
hospodářství 

Technické 

vybavení 

kompostárny 

 

04/2016 Město Pacov 

18 

1.3 Zajistit chybějící 

technické vybavení zařízení 

pro nakládání s biologicky 

rozložitelným komunálním 

odpadem (kompostárny) a s 

tím související rozšíření 

vlastní kompostovací plochy 

Odpadové 
hospodářství 

Rozšíření 

kompostovací 

plochy 

04/2016 Město Pacov 

19 

1.3 Zajistit chybějící 

technické vybavení zařízení 

pro nakládání s biologicky 

rozložitelným komunálním 

odpadem (kompostárny) a s 

tím související rozšíření 

vlastní kompostovací plochy 

Odpadové 
hospodářství 

Nákup kontejnerů 

na svoz BRKO 
04/2017 SOM Stražiště 



7 

 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

20 

2.1 Připravit a realizovat 

společnou dlouhodobou 

informační a vzdělávací 

kampaň pro širokou 

veřejnost s využitím 

vhodných komunikačních 

nástrojů s cílem informovat 

o správném nakládání 

s komunálním odpadem a o 

nutnosti aktivní účasti 

obyvatel na systému 

odpadového hospodářství 

obce 

Odpadové 
hospodářství 

Vydání 

informačního 

materiálu k OH 

ORP Pacov 

05/2016 SOM Stražiště 

21 

2.1 Připravit a realizovat 

společnou dlouhodobou 

informační a vzdělávací 

kampaň pro širokou 

veřejnost s využitím 

vhodných komunikačních 

nástrojů s cílem informovat 

o správném nakládání 

s komunálním odpadem a o 

nutnosti aktivní účasti 

obyvatel na systému 

odpadového hospodářství 

obce 

Odpadové 
hospodářství 

Web s 

informacemi o 

OH ORP Pacov 

06/2016 SOM Stražiště 

22 

2.1 Připravit a realizovat 

společnou dlouhodobou 

informační a vzdělávací 

kampaň pro širokou 

veřejnost s využitím 

vhodných komunikačních 

nástrojů s cílem informovat 

o správném nakládání 

s komunálním odpadem a o 

nutnosti aktivní účasti 

obyvatel na systému 

odpadového hospodářství 

obce 

Odpadové 
hospodářství 

Exkurze na 

skládku a třídící 

linku 

10/2016 Sompo, a.s. 

23 

2.2 Podpořit ekologickou 
výchovu na školách 
s využitím dostupných 
celostátních programů 

Odpadové 
hospodářství 

Ekologické 

výukové 

programy na 

školách 

06/2016 

Město Pacov, 

městys Lukavec, 

obec Obrataň 



8 

 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

24 

2.3 Zpracovat a realizovat 
plán obnovy a rozvoje 
zařízení a techniky pro 
nakládání s odpady i z 
pohledu možného rozšíření 
druhu aktivit odpadové 
společnosti 

Odpadové 
hospodářství 

Plán obnovy a 

rozvoje zařízení 

a techniky pro 

nakládání s 

odpady i z 

pohledu 

možného 

rozšíření druhu 

aktivit odpadové 

společnosti 

10/2018 Sompo, a.s. 

25 

2.4 Společně zavést mobilní 
svoz NO, vyřazených 
elektrozařízení, textilu a 
velkoobjemových odpadů 

Odpadové 
hospodářství 

Mobilní svoz NO, 

vyřazených 

elektrozařízení, 

textilu a 

velkoobjemových 

odpadů 

10/2016 Sompo, a.s. 

 

 

 

 



9 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

1.1. Vytvořit 
společný 
informační portál 
(případně rozšířit 
stávající) o 
nabídce škol, 
školských 
zařízení, 
subjektů pro 
volný čas a 
vzájemně 
koordinovat 
jejich využití 

Informační portál 

pro oblast 

vzdělávání a 

volného času 

-nedostatečně 

informovaná 

veřejnost (občané, 

organizace) 

 

-nepřehledná, 

nekomplexní a 

necentralizovaná 

nabídka formálního a 

zájmového 

vzdělávání 

 

-rozšíření 

informačních 

prostředků 

 

Občané SO 

ORP Pacov, 

občané 

využívající 

vzdělávací 

služby 

120 000,- 

Kombinace 

dotačních 

prostředků a 

vlastních zdrojů, 

sponzorské dary 

2016/2017 

Svazek obcí 

Mikroregionu 

Stražiště, ORP 

Pacov 

Studie je 

částečně 

připravena. 

Rozpracování 

je přehled škol, 

školských 

zařízení, 

volnočasových 

zařízení a 

aktivit v ORP. 

Pro aplikaci 

informačního 

portálu jsou 

připraveny 

webové stránky 

SOM Stražiště 

a Města Pacova 

pro zajištění 

informačního 

portálu vč. 

kalendáře 

volnočasových 

aktivit.  

2 

1.2. Vytvořit 

společný katalog 

o nabídce škol, 

školských 

zařízení, 

subjektů pro 

volný čas a 

Katalog pro 

oblast 

vzdělávání a 

volného času 

-nedostatečně 

informovaná 

veřejnost (občané, 

organizace) 

 

-nepřehledná, 

nekomplexní a 

Občané SO 

ORP Pacov, 

občané 

využívající 

vzdělávací 

služby 

200 000,- 

Kombinace 

dotačních 

prostředků a 

vlastních zdrojů, 

sponzorské dary 

2016/2017 

Svazek obcí 

Mikroregionu 

Stražiště, ORP 

Pacov 

Studie je 

částečně 

připravena. 

Rozpracován je 

přehled škol, 

školských 

zařízení, 



10 

 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

vzájemně 

koordinovat 

jejich využití 

necentralizovaná 

nabídka formálního, 

zájmového a 

neformálního 

vzdělávání 

 

-rozšíření 

informačních 

prostředků 

 

volnočasových 

zařízení a 

aktivit v ORP. 

3 

1.1. Zpřehlednit 

nabídku 

sociálních a 

souvisejících 

služeb působí-

cích v ORP 

Pacov 

prostřednictvím 

tištěného 

katalogu a 

zajistit 

pravidelné 

zveřejňování 

kontaktních 

údajů na sociální 

služby v 

regionálních 

zpravodajích 

Katalog 

sociálních služeb 

-nedostatečně 

informovaná 

veřejnost (občané, 

organizace) 

 

-nepřehledná, 

nekomplexní a 

necentralizovaná 

nabídka dostupných 

sociálních služeb 

 

-rozšíření 

informačních 

prostředků 

 

Občané SO 

ORP Pacov, 

občané 

využívající 

sociální 

služby 

35.000,- 

Dotační programy, 

vlastní zdroje, 

sponzorské dary 

01/2016 -

12/2016 
SOM Stražiště Záměr 

4 

1.2. Vytvořit 
elektronickou 
verzi katalogu 
sociálních a 
souvisejících 
služeb 

Elektronický 
katalog 
sociálních služeb 

-nedostatečně 

informovaná 

veřejnost (občané, 

organizace) 

 

Občané SO 

ORP Pacov, 

občané 

využívající 

sociální 

55.000,- 

Dotační programy, 

vlastní zdroje, 

sponzorské dary 

01-2016 -

12/2016 
SOM Stražiště Záměr 



11 

 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

-nepřehledná, 

nekomplexní a 

necentralizovaná 

nabídka dostupných 

sociálních služeb 

 

-rozšíření 

informačních 

prostředků 

 

služby 

5 

2.1. Vytvořit 
společný 
komunitní plán 
sociálních služeb 

Komunitní plán 
sociálních služeb 
pro území ORP 
Pacov 

-nenaplněný 

legislativou 

předpokládaný 

proces 

 

-nabídka sociálních 

služeb neodpovídá 

jejich potřebě 

 

Občané SO 

ORP Pacov, 

občané 

využívající 

sociální 

služby 

500.000,- Dotační programy  2017 - 2019 SOM Stražiště Záměr 



12 

 

Cíl 1 

Naším hlavním cílem jsou optimálně informovaní občané, kteří mají dostatek 

možností a prostředků se dostat k informacím a využít je. Mezi hlavní cíl můžeme 

zařadit také zpřehlednění situace v nabídce školních a zájmových aktivit pro děti 

a mládež. Nabízí se vytvořit prostředky, které pomohou k dosažení komplexní, 

strukturované, přehledné a centralizované nabídky škol a školských zařízení, ale 

především volnočasovým zájmovým zařízením.  

Dalším cílem jsou informované, ale současně dostatečně propagované organizace, 

spolky, školy a školská zařízení, které o sobě vědí a znají svou činnost, mohou 

společně volně spolupracovat. Dostatek informací či dostatečná komunikace vedou 

téměř vždy k navýšení schopnosti spolupráce, zájmu a angažovanosti, což je dílčím 

cílem aktivity. Dalším z dílčích cílů je maximum údajů dostupných prostřednictvím 

veřejné počítačové sítě a maximum občanů, kteří s nimi dovedou pracovat. Zajištění 

financování portálu (hledání optimálních řešení, podílení obcí na financování, 

využívání grantových programů, aj.) 

 

Hlavní cíle: 

 Optimálně informovaní občané 

 Komplexní, přehledná, centralizovaná a aktualizovatelná nabídka 

Dílčí cíle:  

 Optimálně informované subjekty vzdělávání 

 Optimální spolupráce v oblasti vzdělávání 

 Maximum dostupných a využívaných údajů 

 Dostatek informačních prostředků (informační portál) 

 

Cíl 2  

Hlavním cílem jsou optimálně informovaní občané, kteří mají dostatek možností 

a prostředků se dostat k informacím a využít je. Mezi hlavní cíl můžeme zařadit také 

zpřehlednění situace v nabídce školních a zájmových aktivit pro děti a mládež a další 

nepřímé či potenciální uživatele služeb. Nabízí se vytvořit prostředky, které pomohou 

k dosažení komplexní, strukturované, přehledné a centralizované nabídky škol 

a školských zařízení, ale především volnočasovým zájmovým zařízením.  

Dalším cílem jsou informované, ale současně dostatečně propagované organizace, 

spolky, školy a školská zařízení, které o sobě vědí a znají svou činnost, mohou 

společně volně spolupracovat. Dostatek informací či dostatečná komunikace vedou 



13 

 

téměř vždy k navýšení schopnosti spolupráce, zájmu a angažovanosti, což je dílčím 

cílem aktivity.  

Dalším z dílčích cílů je maximum údajů dostupných prostřednictvím veřejné 

počítačové sítě a maximum občanů, kteří s nimi dovedou pracovat. Zajištění 

financování portálu (hledání optimálních řešení, podílení obcí na financování, 

využívání grantových programů, aj.) 

Hlavní cíle: 

 Optimálně informovaní občané v oblasti vzdělávání (vč. negramotných v ICT) 

 Komplexní, strukturovaná, přehledná a katalogizovaná nabídka vzdělávání 

 

Dílčí cíle:  

 Optimálně informované subjekty vzdělávání 

 Dostatek informačních prostředků pro oblast vzdělávání (katalog, přehled 

kroužků a letních táborů) 

 Maximum dostupných a využívaných údajů 

 

Cíl 3 

Naším hlavním cílem jsou optimálně informovaní občané, kteří mají dostatek 

možností a prostředků se k informacím dostat a využít je. Dalším cílem jsou 

dostatečně propagované organizace poskytující sociální služby.  

Poskytovatelé se průběžně prezentují v regionálních zpravodajích, prostřednictvím 

svých webových stránek, letáků apod. Přehled o kompletní nabídce všech služeb 

působících v regionu, který by mohli využít sociální pracovníci či zástupci obcí 

k poskytnutí poradenství a pomoci, zde však bohužel chybí. Občané ORP Pacov 

mnohdy služby neznají nebo neví, co si pod jejich názvy představit, což následně 

znesnadňuje jejich vyhledávání i využití. 

Cílem je vytvoření tištěného katalogu sociálních služeb velmi usnadní práci 

s hledáním optimálních služeb jejich potenciálním uživatelům, jejich blízkým, ale 

i pracovníkům pomáhajících profesí.  V katalogu budou k dispozici kontakty na 

jednotlivé služby a jejich popis, přehled o tom, kde a jak čerpat sociální dávky 

a příspěvky, které pro občany mohou být dostupné a další důležité informace. Tento 

materiál může výrazně přispět k urychlení řešení jejich nepříznivé životní situace. 

Vytvořený katalog bude k dispozici a rozebrání na veřejných místech, na obcích, 

úřadech apod., aby se dostal k těm, kteří ho potřebují nejvíce.  

Kontakty na sociální služby plánujeme také pravidelně zveřejňovat v regionálních 

zpravodajích a prostřednictvím dalších dostupných informačních kanálů. 



14 

 

 zajištění financování katalogu (vyhledat grantové programy, příp. společné 

financování materiálu obcemi zapojenými do projektu MOS) 

 zajištění odborníků na tvorbu katalogu sociálních služeb 

 vytvoření katalogu sociálních služeb + zajištění distribuce 

 zajištění umístění pravidelného sloupku s kontakty na sociální služby působící 

v ORP Pacov do regionálních zpravodajů 

 

Cíl 4 

Naším cílem je, kromě tištěného katalogu sociálních služeb, vytvořit také jeho elektronickou 

verzi, která by byla přehledně uspořádána dle cílových skupin. Katalog bude doplněn také 

o informace o sociálních dávkách a příspěvcích, o údaje o souvisejících službách apod., aby 

umožnil občanům co nejrychleji reagovat a pomohl řešit jejich aktuální životní situaci či 

potřebu.  

Odkaz na elektronickou verzi katalogu se stane součástí webových stránek většiny obcí 

mikroregionu Stražiště, aby byl snadno k nalezení pro potenciální uživatele, jejich příbuzné, 

pracovníky pomáhajících profesí, zástupce obcí a další zájemce.  

 zajištění financování katalogu (vyhledat grantové programy, příp. zajistit 

společné financování obcemi zapojenými do projektu MOS) 

 zajištění odborníka na tvorbu elektronického katalogu sociálních služeb 

 vytvoření elektronické verze katalogu a zajištění jeho umístění na webové 

stránky dotčených obcí 

 zajistit pravidelnou aktualizaci katalogu 

 

Cíl 5 

Cílem je nastavení určité formy spolupráce zástupců obcí, občanů a poskytovatelů zde 

působících sociálních služeb a zahájení komunitního plánování jistě bude pozitivním aktem 

v celé, v současnosti nepřehledné, situaci. Cílem tohoto procesu je zjistit potřeby místních 

občanů, zoptimalizovat či podpořit vznik nových typů služeb, zefektivnit jejich financování, 

a také najít oblasti spolupráce s „externími“ poskytovateli, aby nedošlo k náhlému ukončení 

jejich činnosti v našem regionu, což by mohlo ohrozit kvalitu života desítek místních občanů.  

Výsledkem komunitního plánování bude společný komunitní plán, který bude mít zásadní 

dopad na celou oblast sociálních služeb v ORP Pacov.  

 

 



15 

 

 zjistit možnosti financování procesu komunitního plánování (fondy ČR i EU) 

 zajistit sepsání rozvojové aktivity na financování průběhu komunitního 

plánování 

 zajistit realizátory procesu komunitního plánování a další organizační 

záležitosti 

 realizace procesu komunitního plánování sociálních služeb zakončená 

vytvořeným komunitním plánem 

 implementace komunitního plánu sociálních služeb + aktualizace 

 



16 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Vytvoření společného informačního portálu 

pro oblast školství a volného času 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

SO ORP Pacov, Svazek obcí mikroregionu Stražiště 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nejnaléhavější problém se týká přehlednosti, komplexnosti a centralizace nabídky 

zařízeních formálního i zájmového vzdělávání. Informace o nabídce školních, 

mimoškolních i volnočasových aktivitách jsou neucelené, především nepřehledné, 

nekomplexní, necentralizované a nestrukturované (např. není možné porovnat časy 

kroužků nebo letních táborů, o které mají potenciální uživatelé zájem). Problém je 

nutné řešit vzhledem k nízké informovanosti veřejnosti, ale i subjektů v oblasti 

vzdělávání a volného času v regionu. Nedostatečná je i spolupráce subjektů 

zabývajících se formálním, zájmovým a neformálním vzdělávání. Aktivita současně 

řeší problém nedostatku informačních prostředků v této oblasti, které snižují 

dostupnost informací a omezují využitelnost těchto dat cílovou skupinou. 

Nedostatečná informovanost o školách, školských zařízeních může v neposlední 

řadě zapříčiňovat mnoho dalších problémů (např. nedůvěru rodičů v malé nebo 

alternativní subjekty formálního i zájmového vzdělávání, chybějící služby apod.). 

Jaké jsou příčiny problému? 

Vytvoření informačního portálu pro oblast vzdělávání nebylo doposud v popředí 

zájmu ORP Pacov, přestože problematiku informování veřejnosti a dostupnosti 

informací řeší v rámci schůzek SO mikroregionu Stražiště. Obcím současně nebyl 

dán ani podnět k vytvoření centralizovaného uložiště těchto dat ze strany občanů ani 

potencionálních uživatelů vzdělávacích služeb.  

 

Potencionální uživatele vzdělávacích služeb a zájemce o hodnotné trávení volného 

času čeká hned několik překážek, než se dostanou ke komplexní či požadované 

nabídce. Jedním z omezení je zdlouhavé vyhledávání organizací, které by se touto 

nabídkou mohly zabývat, a velké množství dat, které musí prostudovat. V nabídce 

všech organizací, spolků, škol a školských zařízení se musí nejprve zorientovat, 

následně porovnat všechny možnosti, např. časy kroužků, termíny letních táborů. 

Situace je tedy pro rodiče, děti, mládež i veřejnost, která se zajímá o školní, 

mimoškolní i volnočasové aktivity nepřehledná, neucelená, nestrukturovaná 

a necentralizovaná. V mnoha případech může odradit od dalších snah a snižovat tak 

aktivitu regionu. Příčinu spatřujeme i v nedostatku informačních prostředků, ale 

především takových, která data třídí, centralizují, zpřehledňují a ucelují. Příčinou 

problému je tedy i nízká dostupnost informací a jejich využitelnost pro cílové skupiny.  



17 

 

Připomínky, týkající se nedostatků v oblasti informování veřejnosti, budou i nadále 

přes všechna opatření a inovace v oblasti informačních technologií evergreenem, 

který je nutné se snažit neustále zefektivňovat a přizpůsobovat novým technologiím. 

Malé povědomí zástupců obcí o všech vzdělávacích službách, které zde reálně 

působí, mohlo také ovlivnit to, že se realizace informačního portálu vzdělávání 

a volného času dosud zdála zbytečná. Nutno zmínit, že nabídka služeb i poptávka po 

nich byla v minulých letech nižší, než je tomu v současnosti. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Ze situace v ORP Pacov vyplývá cíl zpřehlednit, centralizovat, strukturovat 

a kompletovat informační prostředky a služby o nabídce školních a volnočasových 

aktivit v regionu. Tento cíl je pro ORP Pacov důležitý a přínosný v oblasti zkvalitnění 

a rozvoje informačních prostředků, ale především pro zkvalitnění a rozvoj samotné 

situace v oblasti vzdělávání a volného času. Paralelně s rozšířením informačních 

prostředků dojde ke zvýšení dostupnosti informací a potažmo k navýšení počtu 

občanů, kteří je mohou využívat. Pro všechny obyvatele by tato oblast měla být 

přehledná a měli by se v ní dobře orientovat.  

 

Naším hlavním cílem jsou maximálně informovaní občané, kteří mají dostatečné 

množství prostředků se k informacím dostat a využít je. Dalším cílem jsou 

informované, ale současně dostatečně propagované organizace, spolky, školy 

a školská zařízení, které o sobě vědí a znají svou činnost, mohou společně volně 

spolupracovat. Dostatek informací či dostatečná komunikace vedou téměř vždy 

k navýšení schopnosti spolupráce, zájmu a angažovanosti. Současně tedy dojde 

k podpoře a prohloubení spolupráce v oblasti vzdělávání, která je nedostatečná.  

Řešením by měl být právě informační portál a související katalog formálního 

a zájmového vzdělávání. Cílem je vytvořit informační kanál vč. elektronické verze 

katalogu shrnující informace o vzdělávání a volném čase, který by všechny tyto 

informace centralizoval a katalogizoval na jedno místo, kde budou data přehledně 

strukturovaná a aktualizovatelná. Nabízí se tedy vytvoření stabilní, strukturované 

a přehledné sítě nabídky vzdělávání a volnočasových aktivit.  

Pro vytvoření informačního portálu se nabízí rozšíření již existující webové stránky 

(www.mestopacov.cz, www.straziste.cz, www.zamekpacov.cz), které by bylo možné 

o tuto službu doplnit. Vytvoření nebo rozšíření informačního portálu (vč. elektronické 

verze katalogu) velmi usnadní práci s vyhledáním optimální nabídky škol, školských 

zařízení a volnočasových zařízení jejich potenciálním uživatelům, pedagogickým 

pracovníkům, zástupcům obcí a dalším zájemcům z řad veřejnosti.  

http://www.mestopacov.cz/
http://www.straziste.cz/
http://www.zamekpacov.cz/


18 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Pacov zřizující školská zařízení (Pacov, Lukavec, popř. Obrataň, 

Kámen, Velká Chyška), ale i další obce nabízející zájmové a neformální vzdělávání 

a obce, jejichž občané vzdělávací a volnočasové aktivity využívají.  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území ORP Pacov 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V regionu se bude jednat o první přehledný, ucelený a komplexní přehled škol, škol. 

zařízeních a zařízeních pro neformální a zájmové vzdělávání. Vytvoření nebo 

rozšíření informačního portálu (vč. elektronické verze katalogu) velmi usnadní práci 

s hledáním optimální nabídky škol, školských zařízení a volnočasových aktivit jejich 

potenciálním uživatelům, pedagogickým pracovníkům, zástupcům obcí a dalším 

zájemcům z řad veřejnosti. Informační portál bude v regionu první zavedenou 

službou toto typu a změní orientaci v nabídce formálního a volnočasového sektoru. 

Tento pokrok a zdokonalení jde ruku v ruce s vývojem nových technologií 

a současně i s vývojem potřeb cílové skupiny.  

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 – 2017 

.



19 

 

Rozvojová aktivita 2 – Vytvoření katalogů a dalších přehledů 

v oblasti volného času a školství 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

SO ORP Pacov, Svazek obcí mikroregionu Stražiště 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nejnaléhavější problém se týká přehlednosti, komplexnosti a centralizace nabídky 

zařízeních formálního i zájmového vzdělávání. Informace o nabídce školních, 

mimoškolních i volnočasových aktivitách jsou neucelené, především nepřehledné, 

nekomplexní, necentralizované a nestrukturované (např. není možné porovnat časy 

kroužků nebo letních táborů, o které mají potenciální uživatelé zájem). Problém je 

nutné řešit vzhledem k nízké informovanosti veřejnosti, ale i subjektů v oblasti 

vzdělávání a volného času v regionu. Nedostatečná je i spolupráce subjektů 

zabývajících se formálním, zájmovým a neformálním vzdělávání. Aktivita současně 

řeší problém nedostatku informačních prostředků v této oblasti, které snižují 

dostupnost informací a omezují využitelnost těchto dat cílovou skupinou. 

Nedostatečná informovanost o školách, školských zařízeních a možnostech trávení 

volného času může v neposlední řadě zapříčiňovat mnoho dalších problémů (např. 

nedůvěru rodičů v malé nebo alternativní subjekty formálního i zájmového 

vzdělávání, chybějící služby apod.). V regionu je současně patrná absence 

jednoduchého přehledu letních táborů a dalších prázdninových aktivit. 

Jako komplexní doplnění informačních prostředků pro obce a občany bez možnosti 

přístupu na internet nebo se sníženou ICT gramotností se jeví jako nejschůdnějším 

a nejefektivnějším řešením forma katalogu, který bude mít tištěnou i elektronickou 

podobu. Současně bude doplněn zjednodušenou tabulkou s přehledem, termíny, 

místy a časy pravidelně probíhajících aktivit a kroužků, který by měl současně 

vycházet v měsíčníku Z mého kraje (minimálně  1x čtvrtletně). Jednou ročně bychom 

rádi vydali přehled letních táborů v regionu opět s přehledným harmonogramem 

termínů táborů zveřejněný ve zpravodajích obcí, webových stránkách obcí, škol, 

školských zařízení a dalších subjektů a samozřejmě současně na centrálním 

informačním portálu. 

Jaké jsou příčiny problému? 

Vytvoření katalogu pro oblast vzdělávání a volného času nebylo doposud v popředí 

zájmu ORP Pacov, přestože problematiku informování veřejnosti a dostupnosti 

informací řeší v rámci schůzek SO mikroregionu Stražiště. Obcím současně nebyl 

dán ani podnět k vytvoření ucelenému přehledu těchto dat ze strany občanů ani 

potencionálních uživatelů vzdělávacích služeb.  

 

V rámci této aktivity bereme v potaz omezení pro skupinu občanů, kteří nemají 

možnost využít internetové zdroje dat nebo nejsou ICT gramotní. Katalog pomůže 

v nabídce všech organizací, spolků, škol a školských zařízení se nejprve zorientovat, 



20 

 

následně porovnat všechny možnosti, např. časy kroužků, termíny letních táborů. 

Situace je tedy pro rodiče, děti, mládež i veřejnost, která se zajímá o školní, 

mimoškolní i volnočasové aktivity a nemůže využít elektronické informační prostředky 

nepřehledná, neucelená, nestrukturovaná a necentralizovaná. V mnoha případech 

může odradit od dalších snah a snižovat tak aktivitu regionu. Příčinu tedy spatřujeme 

i v nedostatku informačních prostředků, ale především takových, která data třídí, 

centralizují, zpřehledňují a ucelují a jsou dostupné pro všechny občany. Příčinou 

problému je tedy i nízká dostupnost informací a jejich využitelnost pro cílové skupiny.  

Připomínky, týkající se nedostatků v oblasti informování veřejnosti, budou i nadále 

přes všechna opatření a inovace v oblasti informačních technologií evergreenem, 

který je nutné se snažit neustále zefektivňovat a přizpůsobovat novým technologiím. 

Stejně důležité je neopomenout ani ty tradiční. Malé povědomí zástupců obcí 

o všech vzdělávacích službách, které zde reálně působí, mohlo také ovlivnit to, že se 

realizace katalogu vzdělávání a volného času dosud zdála zbytečná. Nutno zmínit, 

že nabídka služeb i poptávka po nich byla v minulých letech nižší, než je tomu 

v současnosti. 

Tento cíl je pro ORP Pacov důležitý pro zkvalitnění a rozvoj informačních prostředků, 

ale především pro zkvalitnění a rozvoj samotné situace v oblasti vzdělávání 

a volného času regionu. Pro všechny obyvatele by tato oblast měla být přehledná 

a měli by se v ní dobře orientovat. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Ze situace v ORP Pacov vyplývá cíl zpřehlednit, centralizovat, strukturovat 

a kompletovat informační prostředky a služby o nabídce vzdělávacích 

a volnočasových aktivit v regionu. Tento cíl je pro ORP Pacov důležitý a přínosný 

v oblasti zkvalitnění a rozvoje informačních prostředků, ale především pro zkvalitnění 

a rozvoj samotné situace v oblasti vzdělávání a volného času. Paralelně s rozšířením 

informačních prostředků dojde ke zvýšení dostupnosti informací a potažmo 

k navýšení počtu občanů, kteří je mohou využívat.  

 

Naším hlavním cílem jsou maximálně informovaní občané, kteří mají dostatečné 

množství prostředků se k informacím dostat a využít je. Dalším cílem jsou 

informované, ale současně dostatečně propagované organizace, spolky, školy 

a školská zařízení, které o sobě vědí a znají svou činnost, mohou společně volně 

spolupracovat. Dostatek informací či dostatečná komunikace vedou téměř vždy 

k navýšení schopnosti spolupráce, zájmu a angažovanosti. Současně tedy dojde 

k podpoře a prohloubení spolupráce v oblasti vzdělávání, která je nedostatečná.  

V návaznosti na informační portál bude přínosem i související katalog formálního 

a zájmového vzdělávání v tištěné i elektronické podobě. Cílem je vytvořit tištěný 

informační kanál vč. elektronické verze katalogu shrnující informace o vzdělávání 

a volném čase, který by všechny tyto informace centralizoval a katalogizoval na 

jedno místo, kde budou s přehledně strukturovaná a v elektronické podobě snadno 



21 

 

aktualizovatelná. Tištěná podoba katalogu nabízí další možnost přístupu 

k informacím, a to i pro občany a zájemce, kteří nemají možnost vyhledávat na 

internetu nebo nejsou zdatní v ICT. Jednou za rok (jaro) se nabízí vydat a zpřehlednit 

situaci v nabídce letních a příměstských táborů v okolí (tištěný leták, zpravodaje obcí 

vč. elektronické verze šířené pomocí webových stránek obcí a organizací). Situace je 

i v nabídce prázdninových pobytů velmi nepřehledná a vyžaduje kompendium. Aby 

se katalogizovaná podoba dostala do povědomí širší veřejnosti, její např. čtvrtletně či 

měsíčně aktualizovaná zkrácená verze (tabulka) může vycházet v pravidelných 

zpravodajích obcí, které o tuto službu budou mít zájem. Katalog bude mít 

i elektronickou verzi a bude k dispozici na webových stánkách obcí a dalších 

organizací a na informačním portálu (viz Rozvojová aktivita 1). Katalog by měl 

obsahovat informace o školství, školách, subjektech poskytujících volnočasové 

aktivity, kontakty, poskytované služby, obsah a podobu školních, mimoškolních 

a volnočasových aktivit vč. místa, termínu a času realizace aktivit. Katalog bude 

tematicky členěn a měl by obsahovat přehledný kalendář (časový harmonogram), 

který může sloužit i jako zkrácený přehled do zpravodajů. Podoba, forma 

strukturování a efektivní členění katalogu bude předmětem společného jednání. 

V rámci meziobecní spolupráce můžeme informovanost a přehlednost zefektivnit, 

a dostatečně využít všechny možnosti (např. webové stánky obcí ORP Pacov). 

Vytvoření katalogu (vč. elektronické verze katalogu) a další zjednodušených přehledů 

velmi usnadní práci s hledáním optimální nabídky škol, školských zařízení 

a volnočasových zařízení jejich potenciálním uživatelům, pedagogickým 

pracovníkům, zástupcům obcí a dalším zájemcům z řad veřejnosti. Pro všechny 

obyvatele by tato oblast měla být přehledná a měli by se v ní dobře orientovat.  

Zapojené obce 

Obce SO ORP Pacov zřizující školská zařízení (Pacov, Lukavec, popř. Obrataň, 

Kámen, Velká Chyška), ale i další obce nabízející zájmové a neformální vzdělávání 

a obce, jejichž občané vzdělávací a volnočasové aktivity využívají.  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území ORP Pacov  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V regionu se bude jednat o první přehledný, ucelený a komplexní přehled škol, škol. 

zařízeních a zařízeních pro neformální a zájmové vzdělávání, který bude k dispozici 

v elektronické i tištěné verzi. Vytvoření katalogu, harmonogramu a přehledu aktivit 

a kroužků a přehledu letních táborů velmi usnadní práci s hledáním optimální 

nabídky škol, školských zařízení a volnočasových aktivit jejich potenciálním 

uživatelům, pedagogickým pracovníkům, zástupcům obcí a dalším zájemcům z řad 

veřejnosti. Katalog bude v regionu první zavedenou službou toto typu (formou 

informačního prostředku) a změní orientaci v nabídce formálního a volnočasového 

sektoru. Tento pokrok a zdokonalení jde ruku v ruce s vývojem potřeb cílové skupiny.  



22 

 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 – 2017 

V rámci vázanosti rozvojové aktivity na účel by měl mít informační portál trvající 

a dlouhodobý charakter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Rozvojová aktivita 3 – Katalog sociálních služeb 

Iniciátor rozvojové aktivity 

SO ORP Pacov, SO mikroregionu Stražiště 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V regionu chybí ucelený a kompletní přehled nabídky sociálních služeb a jejich 

poskytovatelů, který by usnadnil uživatelům služeb a jejich blízkým vyhledávání 

optimální služby. S tím souvisí nedostatečná informovanost obyvatel ORP o nabídce 

sociálních služeb působících v regionu. Dále chybí informovanost o příspěvku na 

péči určeného k hrazení služeb. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Vytvoření dokumentu (katalogu), který by soustředil informace o všech sociálních 

službách v regionu, nebylo dosud v popředí zájmu obcí. Vzhledem k tomu, že na 

Pacovsku nefunguje komunitní plánování, nebyl dán ani podnět „zdola“ k vytvoření 

takového materiálu.  

Malé povědomí zástupců obcí o všech službách, které zde reálně působí, mohlo také 

ovlivnit to, že se realizace katalogu sociálních služeb dosud zdála zbytečná. Nutno 

zmínit, že nabídka služeb byla v minulých letech nižší, než je tomu v současnosti, 

kdy zde působí také několik poskytovatelů z okolních ORP. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je vytvoření tištěného Katalogu sociálních služeb, který by velmi usnadnil práci 

potenciálním uživatelům služeb a jejich blízkým s vyhledáváním optimální služby. 

Jeho doplnění o informace o příspěvku na péči určeného k hrazení služeb, o kterém 

mají mnozí lidé, zejména senioři, velmi malé povědomí (zdroj FCH Pacov), by 

přispělo ke zlepšení jejich orientace v této oblasti a mohlo pomoci urychlit řešení 

jejich nepříznivé životní situace. 

Tištěná podoba katalogu nabízí možnost přístupu k informacím, a to i pro občany 

a zájemce, kteří nemají možnost vyhledávat na internetu nebo nejsou zdatní v ICT. 

Aby se katalogizovaná podoba dostala do povědomí širší veřejnosti, její např. 

čtvrtletně či měsíčně aktualizovaná zkrácená verze (tabulka) může vycházet 

v pravidelných zpravodajích obcí, které o tuto službu budou mít zájem. Katalog bude 

mít i elektronickou verzi a bude k dispozici na webových stánkách obcí a dalších 

organizací a na informačním portálu (viz Rozvojová aktivita č. 8). 

 

 Společné hledání efektivních metod a forem strukturování, efektivního členění 

a celkové podoby a obsahu katalogu. 

 Zajištění financování portálu (hledání optimálních řešení, podílení obcí 

na financování, využívání grantových programů, aj.) 

 Tvorba tištěné a elektronické verze Katalogu sociálních služeb 



24 

 

 Tvorba zkrácené verze katalogu (tabulka s přehledem a harmonogramem) 

vycházející v regionálních tiskovinách. 

 Zajištění pravidelné aktualizace 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Pacov 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území ORP 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Na území ORP Pacov ještě podobná aktivita nikdy řešena nebyla. V rámci ČR jsou 

již případy podobných aktivit, jimiž se tato rozvojová aktivita inspirovala. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

01/2016 

 



25 

 

Rozvojová aktivita 4 – Elektronický katalog sociálních služeb 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

SO ORP Pacov, SO mikroregionu Stražiště 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečná informovanost obyvatel ORP o nabídce sociálních služeb působících 

v regionu. Chybí ucelený a kompletní přehled nabídky sociálních služeb, který by 

usnadnil uživatelům služeb a jejich blízkým vyhledávání optimální služby. Dále chybí 

informovanost o příspěvku na péči určeného k hrazení služeb. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Vytvoření dokumentu (katalogu), který by soustředil informace o všech sociálních 

službách v regionu, nebylo dosud v popředí zájmu obcí. Vzhledem k tomu, že na 

Pacovsku nefunguje komunitní plánování, nebyl dán ani podnět „zdola“ k vytvoření 

takového materiálu.  

Malé povědomí zástupců obcí o všech službách, které zde reálně působí, mohlo také 

ovlivnit to, že se realizace katalogu sociálních služeb dosud zdála zbytečná. Nutno 

zmínit, že nabídka služeb byla v minulých letech nižší, než je tomu v současnosti, 

kdy zde působí také několik poskytovatelů z okolních ORP. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Katalog sociálních služeb by velmi usnadnil práci potenciálním uživatelům služeb a 

jejich blízkým s vyhledáváním optimální služby. Jeho doplnění o informace o 

příspěvku na péči určeného k hrazení služeb, o kterém mají mnozí lidé, zejména 

senioři, velmi malé povědomí (zdroj FCH Pacov), by přispělo ke zlepšení jejich 

orientace v této oblasti a mohlo pomoci urychlit řešení jejich nepříznivé životní 

situace. 

Elektronická verze katalogu, je lépe aktualizovatelnější a flexibilnější než tištěná 

verze. 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Pacov 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území ORP 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Na území ORP Pacov ještě podobná aktivita nikdy řešena nebyla. V rámci ČR jsou 

již případy podobných aktivit, jimiž se tato rozvojová aktivita inspirovala. 

 

 



26 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

01/2016 

 



27 

 

Rozvojová aktivita 5 – Komunitní plán sociálních služeb pro území 

ORP Pacov 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

SOM Stražiště, poskytovatelé sociálních služeb na území ORP Pacov 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Absence Komunitního plánu sociálních služeb pro území ORP 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V ORP Pacov se v roce 2006 komunitní plánování realizovalo. To však nebylo 

zpracováno dostatečně kvalitně (nebylo zpracováno pro celé území ORP a pro 

všechny relevantní sociální služby), proto z něj nevzešel ani funkční komunitní plán, 

který by byl veřejně k dispozici. Vzhledem k tomu, že je tento proces finančně 

náročný, jeho „revitalizace“ dosud neproběhla. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem tohoto procesu je zjistit potřeby místních občanů, zoptimalizovat či podpořit 

vznik nových typů služeb, zefektivnit jejich financování, a také najít oblasti spolupráce 

s „externími“ poskytovateli, aby nedošlo k náhlému ukončení jejich činnosti v našem 

regionu, což by mohlo ohrozit kvalitu života desítek místních občanů. Výsledkem 

komunitního plánování bude společný komunitní plán, který bude mít zásadní dopad 

na celou oblast sociálních služeb v ORP Pacov. 

 zjistit možnosti financování procesu komunitního plánování (fondy ČR 

i EU) 

 zajistit sepsání rozvojové aktivity na financování průběhu komunitního 

plánování 

 zajistit realizátory procesu komunitního plánování a další organizační 

záležitosti 

 realizace procesu komunitního plánování sociálních služeb zakončená 

vytvořeným komunitním plánem 

 implementace komunitního plánu sociálních služeb + aktualizace 

 

 

Zapojené obce 

Všechny obce ORP Pacov 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Celé území ORP 

 

 



28 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Není inovativní. Tvorba Komunitního plánu sociálních služeb vyplývá z platné 

legislativy. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

01/2017 

 



29 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Ing. Pavel Hájek (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 724 192 514, mail: 

pavel.hajek@straziste.cz 

Ivana Ťoupalová (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 733 310 616, mail: 

ivana.toupalova@straziste.cz 

 

 

mailto:pavel.hajek@straziste.cz
mailto:ivana.toupalova@straziste.cz


30 

 

7. Přílohy 

Příloha č. 1 Seznam potencionálních partnerů pro oblast školství  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Příloha č. 2 Systém fungování informačního portálu a katalogu pro oblast školství  

 

 
 

Příloha č. 3 Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 15.6. 

Příloha č. 4 Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 20.7. 

Příloha č. 5 Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 31.8. 

Příloha č. 6 Zápis ze závěrečného neformálního shromáždění zástupců ze dne 14.9. 

 


